平成 30 年８月 22 日

各 位

特別利益の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

   当社は、本日、保有する株式会社 Phone Appli(本社：東京都港区、代表取締役社長：石原 洋介、以下

「Phone Appli」という。) の普通株式を全て売却することを決議いたしました。これにより、投資有価

証券売却益が発生いたしますので、下記のとおり特別利益を計上するとともに、平成 30 年２月７日に公

表いたしました平成 30 年 12 月期の連結業績予想を修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別利益（投資有価証券売却益）の内容

（１）投資有価証券売却の理由

当社と Phone Appli は平成 29 年１月５日に資本業務提携契約を締結し、提携を進めてまいりました

が、平成 30 年８月８日に NTT コミュニケーションズ株式会社(以下「NTT Com」という。) が Phone Appli

の経営陣を含む一部株主と Phone Appli の株式を取得する契約を締結いたしました。NTT Com が Phone

Appli の株式取得をさらに進め、連結子会社とする予定となりましたことを受け、当社は保有する Phone

Appli の普通株式を全て NTT Com に売却することといたしました。

（２）投資有価証券売却の年月日

平成 30 年８月 31 日（予定）

（３）投資有価証券売却益

655,900 千円

会 社 名 ア ト ラ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長CEO 久世 博之

 （コード番号：6029 東証第一部）

問合せ先 取締役CFO      田中 雅樹

（TEL. 06-6533-7622）

２．業績予想の修正

平成30年12月期通期連結業績予想数値の修正（平成30年１月１日～平成30年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 4,300 450 460 303 34.71

今回修正予想(Ｂ) 4,300 450 460 633 72.44

増減額(Ｂ―Ａ) ― ― ― 330

増減率(%) ― ― ― 108.9

（注）前事業年度は連結決算を行っておりませんので、前年実績は記載しておりません。

修正の理由

  上記の投資有価証券売却益（特別利益）を平成30年12月期第３四半期連結会計期間において計上するこ

と等に伴い、前回予想を上記のとおり修正いたしました。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上